
 

2022年 11月 1日更新 

 
 

 

新型コロナウイルス感染症について主催者様へのお願い 

 

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当館ご利用の際は、以下の新型コロナウイルス感染防止策を遵守いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 具合の悪い方の参加をご遠慮いただくよう、事前に周知願いします。 
 

２． 催事日より過去 14 日以内に発熱等の症状があった方の参加は、ご遠慮下さるようお願いします。 
 

３． 3 密（密集、密接、密閉）の回避をお願いします。特に、入退場時、休憩時間、待合場所などでは、人と人が

触れ合わない間隔の確保をお願いします。 
 

４． パブリックスペースの消毒液は、当館でご用意いたしますが、各会場の入口等のアルコール消毒液は、主催者様

にて設置をお願いします。 
 

５．館内では飛沫の抑制のため、マスクの正しい着用（2 歳未満の幼児は除く）と手洗い及び大声を出さないことの

周知・徹底をお願いします。但し、ご利用いただいているお部屋の中に限り、会話が無い催事の場合は、主催者

様の判断でマスクを外すことも可能と致します。 
 

６．つくば国際会議場では、法令を遵守した空調設備を設置しておりますが、毎時 2 回以上の定期的な換気をお願

いします。 
 

７．講演者及び対面座席の方でお互いの空間が、2M 未満でのご利用の場合は、机幅のアクリル板またはフェイスシ

ールドのご利用を推奨いたします。 
 

８. 撮影（動画・静止画）及び音声の録音は、ご利用いただく会議室のみでお願い致します。 

また、パブリックスペースでの撮影（動画・静止画）及び音声録音は禁止です。 
 

９. 館内パブリックスペースでの、お食事及びアルコール類の飲酒は、ご遠慮下さい。 
 

10．感染拡大防止を目的に、利用者全員の氏名・連絡先を把握いただくようお願いします。 
 

11. お弁当を召し上がる際は、前向きスタイルでの黙食をお願いしております。 
 

 

※ 今後の感染状況や国の方針等から総合的に判断し、適宜運営の見直しを行います。 

この場合、お部屋の変更をお願いし差額が発生した場合は、お客様にご負担いただく事を、予めご了承下さい。 


